
 

 

EDU 2000 s.r.o.  

Počítačové vzdělávání a testování 

Oldřichova 49 

128 00 Praha 2 

 

www.edu2000.cz 

info@edu2000.cz 

 

www.edu-learning.cz 

info@edu-learning.cz 

 

tel.: (+420) 261 220 070 

fax: (+420) 261 220 070 

 

 

 

Edu-learning 

pro firmy a organizace 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Informace o systému, systémové požadavky 
2013 

  



 

Edu-learning pro organizace   

 

Edu-learning pro MS Office 

Edu-learning je jedinečný výukový software, který učí pracovat s aplikacemi Microsoft Office Word, 

Excel a PowerPoint přímo v prostředí „živých“ aplikací. Pro výuku Microsoft Outlook 2010 a Windows 

7 byla z technických důvodů zvolena výuka v simulátoru. Software je dodáván samostatně, včetně 

systému LMS nebo formou modulů pro snadnou integraci do LMS. 

 

Základní údaje 

 Výukový software edu-learning je určen pro výuku Wordu, Excelu, PowerPointu, Outlooku 

2010 a Windows 7. 

 Výuková koncepce je založena na zadávání úkolů, které uživatel provádí přímo ve Wordu, 

Excelu nebo PowerPointu, a jejich následné kontrole aplikací edu-learning. 

 Idea: „Co si vyzkouším, tomu rozumím.“  Konfucius. 

 Edu-learning je určen pro začátečníky i pokročilé, výukové moduly pro Windows 7, Word, 

Excel, PowerPoint a Outlook (pouze 2010 CZ) obsahují více než 1000 praktických úkolů a 

rozsáhlou bázi znalostí pokrývající většinu používaných nástrojů MS Office. 

 Výukový software edu-learning používá již více než 50 000 uživatelů ve firmách, organizacích, 

školách a domácnostech. 

 Verze pro organizace propojuje desktopovou aplikaci edu-learning s e-learningovým 

systémem, který umožňuje správu uživatelů a sledování průběhu výuky prostřednictvím 

webového prohlížeče. Tato verze umožňuje audit znalostí – testování uživatelů. 
 

Certifikace  

 Certified for Windows Vista, Compatible with Windows 7 

 Doporučený výukový materiál pro ECDL Sylabus 5 („řidičák na počítač“)* 

 

 

 
 

Kontakt 

Ing. Jan Novák, produktový manažer 

Tel.: (+420) 261 220 070, Mobil: (+420) 603 267 873, Email: jan.novak@edu2000.cz   

 

Web: www.edu-learning.cz 

 

* Zkratka ECDL, text European Computer Driving Licence a schvalovací známka jsou registrované ochranné známky společnosti The 

European Computer Driving Licence Foundation Limited. Osvědčení „Doporučený výukový materiál pro ECDL Sylabus 5“ vydala společnost 

CERTICON a.s. (výhradní sublicenciát ECDL pro ČR), srpen 2008. 

  

mailto:jan.novak@edu2000.cz


 

Edu-learning pro organizace   

Edu-learning pro organizace 

Výukový a testovací systém edu-learning pro organizace propojuje výukový a testovací software s e-

learningovým systémem, který umožňuje vlastní správu uživatelů a sledování průběhu výuky 

(monitoring) prostřednictvím 

webového prohlížeče. Správa 

vzdělávacího systému edu-learning 

je založena na rolích administrátora, 

manažera vzdělávání a uživatele. 

Každý uživatel je přiřazen do 

skupiny, která má svého manažera 

vzdělávání. Manažer má k dispozici 

všechny statistické údaje o všech 

uživatelích ve skupině, ke které je 

přiřazen, a sleduje vzdělávací 

a testovací proces uživatelů 

a kontroluje plnění lekcí a testů. 

 

Edu-learning pro organizace (síťová verze klienta) 

 Software pro výuku přímo v MS Office 

 Simulátory Windows 7 a Outlook 2010CZ 

 Software pro testování přímo v MS Office 

 Sledování průběhu výuky a testování pomocí webového prohlížeče 

 Správa uživatelů pomocí webového prohlížeče 

 Licence na uživatele (umožňuje spuštění odkudkoli) 

 Časově neomezená verze 

 Verze pro MS Office 2010 CZ, 2007 CZ, 2007 EN, 2003 CZ, XP CZ a 2000 CZ 
 

Ukázka monitoringu pro sledování průběhu výuky 

Přihlášení do monitoringu našich referenčních škol, kde můžete sledovat průběh výuky ve školním 

roce 2008/2009, je následující: 

http://monitoring.edu-learning.cz/ 

Doména: EDU2000 

Uživatel: skoly (bez hesla) 
 

  

http://monitoring.edu-learning.cz/


 

Edu-learning pro organizace   

Varianta klient + online služby 

Systém je založen na propojení lokálního desktopového softwarového klienta na bázi plnohodnotné 

aplikace .NET (komunikuje přímo s lokální verzí MS Office) s webovou aplikací pro správu uživatelů 

(LMS). Pro komunikaci je použita technologie webových služeb prostřednictvím zabezpečeného 

protokolu HTTPS. Software je k dispozici včetně systému LMS nebo formou výukových modulů do 

vašeho LMS. 

 

Uživatelská stanice

Datové centrum

EDU 2000 s.r.o.

Databázový server
MS SQL Server 2005

Internet:
Komunikace prostřednictvím
webových služeb pomocí 

zabezpečeného protokolu HTTPS.

Lokální síť organizace

Externí uživatelé

Uživatelská stanice Uživatelská stanice

Uživatelská stanice Uživatelská stanice Uživatelská stanice

 

Požadavky 

 Připojení k Internetu 

Výhody 

 Možnost přístupu k systému z libovolného počítače připojeného k Internetu 

 Není potřeba server nebo LMS 

Nevýhody 

 Nutnost stálého připojení všech klientských počítačů k Internetu 

 Rychlost aplikace omezena rychlostí připojení k Internetu 
  



 

Edu-learning pro organizace   

 
Požadavky 

Požadavky na softwarového klienta na stanici uživatele 

 MS .NET Framework 2.0 nebo vyšší 

 MS Data Access Components 2.6 nebo vyšší 

 MS Internet Explorer ve verzi 5.5 nebo vyšší 

 MS Office v příslušné verzi (musí odpovídat balíčku edu-learning) 

 Připojení k Internetu prostřednictvím HTTPS na portu 443 

 Instalace balíčku MSI  

Poznámka: Instalaci výukové aplikace na uživatelskou stanici lze provést pomocí doménových politik. 

Požadavky na síť: 

Datové přenosy na síti iniciované aplikací edu-learning: 

Akce Průměrný datový přenos 

Spuštění aplikace 450 kB 

Spuštění lekce 50 kB 

Splnění lekce 250 kB 

 

Minimální konfigurace pro stanici uživatele: 

 128 MB RAM 

 Procesor 800 MHz 

 Rozlišení 800x600 

 130 MB HDD 

Optimální konfigurace pro stanici uživatele: 

 512 MB RAM 

 Procesor 2 GHz 

 Rozlišení 1024x768 

 130 MB HDD 

 

Podporované LMS Systémy 

Podporujeme VŠECHNY systémy LMS, které používají standard AICC (http://www.aicc.org) například 

eDoceo, Moodle apod. Referenční implementaci jsme provedli ve spolupráci se společností Trask 

Solutions do systému eDoceo pro společnost Pražská teplárenská a.s. (PTAS). 

  

http://www.aicc.org/


 

Edu-learning pro organizace   

 

Nástroje pro správu uživatelů a monitoring výuky 

Součástí e-learningového systému edu-learning jsou samostatné aplikace pro správu uživatelů  

edu-administrace a sledování výuky edu-monitoring. Prostřednictvím těchto aplikací lze rozdělovat 

zakoupené licence mezi uživatele a následně sledovat průběh celého vzdělávacího procesu. Aplikace 

jsou k dispozici ve verzi samostatného softwarového klienta nebo přímo na webu. 

Správa vzdělávacího systému edu-learning je založena na rolích administrátora, manažera vzdělávání 

a uživatele. Každý uživatel je přiřazen do skupiny, která má svého manažera vzdělávání. Manažer má 

k dispozici všechny statistické údaje o všech uživatelích ve skupině, ke které je přiřazen, sleduje 

vzdělávací proces uživatelů, kontroluje plnění lekcí a testů. 

 Administrátor 

Administrátor může pomocí samostatné aplikace edu-administrace vytvářet uživatelské účty a 

přiřazovat uživatelům jednotlivé moduly podle počtu zakoupených licencí. Dále může uživatele 

rozdělovat do skupin a každé skupině přiřazovat manažery vzdělávání. 

 Skupina 

Skupiny slouží pro přiřazení uživatelů do skupin a manažerů ke skupinám. Struktura skupin a 

podskupin může vycházet z organizační struktury firmy nebo potřeb vzdělávání. 

 Manažer vzdělávání 

Každá skupina uživatelů může mít svého manažera vzdělávání. Manažer vzdělávání sleduje pomocí 

samostatné aplikace edu-monitoring vzdělávací proces uživatelů, kontroluje plnění lekcí, výsledky 

testů a zadává uživateli požadované termíny prostřednictvím firemních komunikačních nástrojů. 

Manažer má k dispozici statistické údaje o všech uživatelích ve skupině, ke které je přiřazen, a všech 

jejích podskupinách. 

 Uživatel 

Po spuštění výukového programu edu-learning se uživatel přihlásí do systému na základě 

uživatelského jména a hesla nebo je automaticky přihlášen na základě přihlašovacích údajů do 

systému Windows. 

  



 

Edu-learning pro organizace   

Idea a řešení 

Idea 

Konfucius* řekl: „Co slyším, to zapomenu. Co vidím, si pamatuji. Co si vyzkouším, tomu rozumím“. 

Empirické výzkumy o pár tisíc let později jeho slova potvrdily a přidaly ještě číselné vyjádření: Člověk 

si zapamatuje 10 % informací, které slyší; 20 % které vidí; 50 % které slyší a vidí a 80 % z toho, co si 

sám vyzkouší. Současný e-learning je založen pouze na výuce pomocí internetových technologií, které 

neumožňují uživateli výuku počítačových dovedností přímo v dané aplikaci, ale pouze v přibližném 

simulátoru. To byl pro nás hlavní impuls pro vytvoření nové formy vzdělávání počítačových 

dovedností.  

* Konfucius (čínsky Kchung-fu-c‘), zakladatel první filosofické školy Číny. Narodil se kolem roku 551 

př. n. l. a zemřel v roce 479 př. n. l., vice než 100 let dříve než známý řecký učenec Aristoteles. 

Cílem je naučit! 

Naším cílem bylo vytvořit takový výukový software, který by překonal nedostatečné elektronické 

formy současného e-learningu a poskytl mnohem vyšší efektivitu výuky. Dosáhnout tohoto cíle bylo 

možné pouze umístěním výuky přímo do vyučovaných aplikací Microsoft Office a právě tento 

požadavek splňuje koncepce výukového softwaru edu-learning. 

Řešení: edu-learning 

Propojili jsme výukový software edu-learning přímo s aplikacemi Microsoft Office Word, Excel 

a PowerPoint, všechna data jsme umístili do centrální databáze a vytvořili otevřený systém se 

správou uživatelů, analýzou výuky a možností komunikace s informačním systémem (IS) nebo 

systémem pro řízení vzdělávání (LMS). 

Výhody a nevýhody 

Výhody 

 Výuka probíhá přímo v aplikacích Word, Excel a PowerPoint. 

 Nápověda obsahuje rozsáhlé výukové tematické texty pokrývající široké spektrum znalostí. 

 Edu-learning je vhodný pro všechny věkové i uživatelské kategorie (od 12 let výše). 

 Edu-learning lze využít nejen pro jednotlivce, ale i školy, firmy a další organizace, které 

získají navíc nástroje pro správu uživatelů a sledování průběhu výuky. 

 Výukový systém edu-learning využívá výhod e-learningového řešení a naopak překonává 

nevýhody výuky ve webovém prohlížeči. 

Nevýhody 

 Vyžaduje nainstalované MS Office v příslušné jazykové verzi a MS .NET Framework. 

 Nutné instalovat na stanici uživatele. 

 Neobsahuje video ukázky nebo animace. 

 Nelze přeskočit zadané úkoly. 

 Neobsahuje modul pro MS Access, MS Outlook je k dispozici až od verze 2010. 

  



 

Edu-learning pro organizace   

Výuková koncepce edu-learning 

Výuková koncepce je založena na zadávání úkolů, které uživatel provádí přímo ve Wordu, Excelu 

nebo PowerPointu a jejich následné kontrole aplikací edu-learning. Na rozdíl od e-learningových 

aplikací založených na webové technologii, kde uživatel může provést pouze jednu akci, v aplikaci 

edu-learning pracuje uživatel přímo v reálném prostředí vyučované aplikace. 

1. Téma obsahuje výukový text shrnující znalosti a dovednosti potřebné pro splnění zadaného úkolu. 

2. Úkol obsahuje zadání včetně doporučeného postupu. 

3. Zadaný úkol se provádí přímo v dané aplikaci Microsoft Office Word, Excel nebo PowerPoint. 

4. Nápověda je souhrnem výukových témat celého modulu. 

 

 

  



 

Edu-learning pro organizace   

Co je součástí výuky? (moduly a lekce) 

Výukový software edu-learning obsahuje 5 výukových modulů: Word, Excel, PowerPoint, Outlook 

2010 a Windows 7, celkem 52 lekcí, více než 1000 praktických úkolů a rozsáhlou bázi znalostí 

pokrývající většinu používaných nástrojů MS Office (odpovídá rozsahu více než 300 stránek A4). 

   MS Excel CZ 

V modulu MS Excel se naučíte v 17 lekcích pracovat s tabulkami, pochopíte obsah a vlastnosti buňky, 

výpočty a funkce a seznámíte se s rozsáhlými možnostmi programu. Začátečníci se naučí používat 

vzorce, funkce nebo formáty (např. formát data, vlastní číselný formát) a pokročilejší uživatelé ocení 

tipy a triky pro práci se vzorci,  odkazy, funkcemi (KDYŽ, SVYHLEDAT) a pokročilými nástroji 

(vyhledávání, hledání řešení apod.). Další lekce pokrývají témata tisků a nastavení vzhledu stránky, 

práci a výpočty na více listech, tvorbu a nastavení grafu nebo databázové nástroje (filtry, souhrny, 

přehledy).  Mezi novinkami najdete využití podmíněného formátování pomocí grafických symbolů, 

naučíte se používat Tabulku Excel pro zrychlení práce a seznámíte se s novým rozhraním pro 

kontingenční tabulky. 

  MS Word CZ 

V modulu MS Word se naučíte v 15 lekcích pracovat s textem, pochopíte strukturu textového 

dokumentu a procvičíte si používání nástrojů programu MS Word. V prvních lekcích se seznámíte se 

základními úpravami textu, formátováním písma a odstavce, naučíte se používat tabulátory, styly 

odstavce, odrážky a číslované seznamy navázané na styly. Další lekce obsahují témata tisků 

a nastavení vzhledu stránky, práci s tabulkou, odkazy, naučíte se také vytvořit obsah dokumentu, 

vylepšit grafickou úpravu dokumentů vložením obrázku nebo čárové grafiky. Pomocí hromadné 

korespondence se naučíte vytvářet velké množství personalizovaných dopisů nebo připravit tisk 

štítků a obálek. 

   MS PowerPoint CZ 

V modulu MS PowerPoint se naučíte ve 12 lekcích vytvářet prezentace a pochopíte strukturu snímku 

a jeho předlohy. V prvních lekcích se naučíte pracovat s jednotlivými snímky, pracovat s textem 

v osnově, formátovat písmo, odstavce, odrážky a číslování a nastavit efekty animace jednotlivých 

prvků. Na snímek se naučíte vkládat jednotlivé objekty, jako jsou obrázky, tabulky či schémata. 

V dalších lekcích se naučíte pracovat s nejdůležitějšími nástroji při tvorbě více prezentací, mezi které 

patří rozložení snímku, předloha snímků a témata. Dále se naučíte také vytvořit automatickou nebo 

interaktivní prezentaci a používat další důležité nástroje a nastavení možností prezentace. 

 

  



 

Edu-learning pro organizace   

  Windows 7 

V modulu Windows 7 se naučíte ovládat prostředí operačního systému a spravovat soubory a složky. 

Osvojíte si způsoby spuštění programů a otevírání souborů, stejně jako efektivní práci s více 

otevřenými okny najednou. V první lekci se naučíte pracovat se soubory a složkami umístěnými na 

ploše: označovat je, přesouvat, kopírovat nebo odstraňovat. Naučíte se používat plochu jako 

pracovní nástroj, kde jsou umístěny aktuálně používané soubory a složky.  

Druhá lekce Vás provede správným opoužíváním programu Průzkumník Windows a naučí Vás 

spravovat soubory a složky dostupné z Vašeho počítače. V průzkumníku se naučíte zefektivnit správu 

správu souborů a složek používáním panelu adres, změnou zobrazení nebo vyhlédáváním.  

Třetí lekce Vám představí způsoby otevírání souborů a spuoštění programů. Dozvíte se, jak si 

přizpůsibit nabídku Start i hlavní panel a umístit na ně často používané programy a soubory. Pomocí 

panelu jazyků budete umět přepnout jazyk na češtinu a angličtinu. 

   MS Outlook 2010 CZ 

V modulu MS Outlook se naučíte pracovat s objekty tohoto poštovního klienta (pošta, kontakty, 

kalendář) a využívat spolupráce mezi jednotlivými objekty. V první lekci se naučíte základy práce s 

poštou, spravovat přijaté i odeslané e-mailové zprávy.  

Druhá lekce rozšiřuje předchozí lekci o pokročilá nastavení pošty a popisuje postup odvolání a 

znovuodeslání zprávy nebo nastevní potvrzení o doručení nebo přijetí zprávy.  

Ve třetí lekci se seznámí uživatel s objektem kalendáře, naučí se plánovat události a schůzky, přijímat 

schůzky od ostatních uživatelů.  

Po absolvování čtvrté lekce zvládne uživatel vytvážet a spravovat kontakty a využívat spolupráce 

mezi objekty kontaktů a pošty. Nejen spolupráce mezi kontakty a poštou, ale i principy spolupráce 

mezi ostatními objekty povyšuje používání aplikace MS Outlook na vyšší úroveň. 

Poslední lekce tohoto modulu Vás provede objektem úkolů a naučí Vás úkoly vytvářet, přijímat a 

zpracovávat. 

  



 

Edu-learning pro organizace   

Reference 

Vybrané reference pro výukový software edu-learning 

Firmy a organizace: 

 AGC Automotive Replacement Glass Czech s.r.o. 

 Agropol Group, a.s. 

 AHOLD Czech Republic, a.s. 

 B. Braun Medical s.r.o. 

 Danone a.s. 

 CzechTrade 

 Česká správa sociálního zabezpečení (ČSSZ) 

 NITTO DENKO CZECH s.r.o. 

 Pražská teplárenská a.s. 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 Skřivánek s.r.o. 

 Státní zemědělská a potravinářská inspekce (SZPI) 

 UPC Česká Republika, a.s. 

 

Školy: 

 VŠE v Praze od 2008 (4 fakulty, přes 2000 studentů ročně) 

 ZŠ Brněnec, od 2008, žáci 5. - 9. třídy (110 žáků) 

 VŠE v Praze 2007/2008 (60 studentů) 

 OA Jihlava (500) 

 SŠZZE Vyškov (180) 

 ZŠ Židlochovice (50) 

 Soukromé gymnasium Josefa Škvoreckého (25) 

 ZŠ Ostrov (350) 

 

Distribuce: 

Ve spolupráci se společností Microsoft, prostřednictvím distribučního kánalu, dodáváme výukový 

software Edu-learning jako součást balení s Microsoft Office již od roku 2007. Dodali jsme 

zákazníkům již více než 10 000 licencí. 

  



 

Edu-learning pro organizace   

Testy MS Office 

Testovací moduly jsou součástí softwaru edu-learning stejně jako výukové moduly. Na platformě 

edu-learning umožňují ověřit praktické znalosti MS Office 2007 přímo v programech Word a Excel. 

Výsledky se v průběhu testu ukládají do databáze na internetu a jsou k dispozici online. Po ukončení 

testu lze vystavit certifikát s dosaženým skóre v daném testu a na webové stránce jsou k dispozici ke 

každému certifikátu/testu podrobné výsledky. 

Testy lze využít pro vstupní a výstupní hodnocení nebo propojit s výukou prostřednictvím 

strukturování do skupin testových úkolů podle výukových lekcí.  

 

Testované oblasti 

MS Word: 

Základy práce s Wordem, formát písma, formát odstavce, tabulátory, styly, odrážky a stínování, tisk, 

textové nástroje, tabulky, odkazy a obsah, obrázky v textu 

MS Excel: 

Základy práce s Excelem, formát písma, výplně buňky, formát zarovnání, vzorce, formát čísla, funkce, 

odkazy a názvy, práce s listy, grafy, tisk, záhlaví a zápatí, databázové nástroje 

 

Softwarový klient pro testy 

 

 

Výsledky testu 

Podrobné výsledky testu v jedno-tlivých úkolech seřazených do skupin jsou okamžitě k dispozici na 

adrese: http://certifikat.edu-learning.cz  

 

http://certifikat.edu-learning.cz/

